
令和３年５月１３日 

 

各 位 

日 高 信 用 金 庫 

 

 

当金庫様似支店職員の新型コロナウイルス感染について 

 

令和３年５月１２日（水）、当金庫様似支店に勤務する２０代の職員１名が、新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当金庫では、お客さまおよび関係者の皆さまの安全を最優先に考え、関係機関と連携し感

染拡大防止に努めてまいります。 

 

記 

１．経緯 

・感染した職員は５月１０日（月）まで様似支店窓口にて勤務しておりました。 

・５月１０日（月）の夜、接触していた知人から新型コロナウイルスに感染していたとの

連絡を受け、５月１１日（火）から自宅待機しておりました。 

 ・５月１１日（火）夕刻、当該職員が濃厚接触者に認定されました。 

 ・５月１２日（水）、浦河赤十字病院にてＰＣＲ検査を実施し、同日に新型コロナウイル

ス陽性が判明しました。 

 

２．勤務状況 

 ・感染した当該職員は、感染防止対策としてマスク着用、アルコール消毒、窓口カウンタ

ーには飛沫感染防止用アクリル板を設置して勤務しておりました。 

 

３．感染防止対策 

 ・様似支店については、５月１１日（火）に消毒作業を実施。 

 ・５月１２日（水）の業務終了後、消毒作業を実施。 

 ・５月１３日（木）から様似支店職員自宅待機。 

 

４．営業について 

 ・５月１３日（木）からは職員を入れ替えて通常営業をしております。 

 

当金庫では、全役職員に対して、毎日の検温、うがい、手洗い、アルコール消毒、マスク

着用を義務付けております。また、営業店では、定期的な換気の実施のほか、窓口カウンタ

ーには飛沫感染防止用アクリル板を設置し感染防止対策を行っております。 

 

 



この度の事態を受けて改めて全役職員に対して感染防止対策を徹底してまいります。 

お客さまおよび関係者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解ください

ますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

【お問い合せ先】 

日高信用金庫 リスク統括課 

TEL 0120-078-390（フリーダイヤル） 

※受付時間 平日 9:00～17:00 

 


